[image: image1.png]

                                                         ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                                               MUNICÍPIO DE FAGUNDES VARELA

PORTARIA Nº 031/24 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024
NOMEIA SERVIDORA PARA RESPONDER PELO
CARGO DE DIRETOR DE ENGENHARIA E TRÁFEGO

NELTON CARLOS CONTE, Prefeito Municipal de Fagundes Varela, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e nos termos da Lei Municipal Nº 1.807/14 – Plano de Carreira dos Servidores Municipais, e Lei Municipal Nº 955/02 – Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município, NOMEIA a Srta. SARA REGINA SPEROTTO,  a contar desta data, para responder pelo cargo de DIRETOR DE ENGENHARIA E TRÁFEGO, padrão CC2, equivalente ao coeficiente 4.50 sobre o SRM – Salário Referência Municipal, regida pela Lei Municipal nº 955/02 – Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Fagundes Varela e contribuição previdenciária ao RGPS.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA,
aos 15 de fevereiro de 2024.
NELTON CARLOS CONTE
Prefeito Municipal
Av. Alfredo Reali, 300 – Tel./fax (54) 3445-1066 – 95333-000 –  Fagundes Varela – RS

E-mail: prefeitura@fagundesvarela.rs.gov.br  – www.fagundesvarela.rs.gov.br